
Den perfekta cykelpackningen
Innovationstävlingen Den perfekta cykelpackningen avgjordes idag på Elmia Subcontractor.
Tävlingen arrangerades i projektet Kompetensutveckling via Testbäddar som koordineras av RISE i SIP 
Metalliska Material. 
Målet var att allmänheten skulle komma med förslag på smart materialanvändning för att lösa utmaningen att 
packa sina tillhörigheter på cykel på ett säkert och miljövänligt sätt som fungerar både för arbetsresor och till 
träning, med stopp på vägen.  
Tre vinnare och finalister har fått sina idéer tillverkade, och de finns att se på på Elmia Innodex. Över 4000 
personer hade röstat fram vinnaren. Under finalen presenterade alla finalister sina lösningar, och Peter 
Gustafsson berättade om hur företaget Havd har tillverkat prototyperna, och deltagit i materialval och 
innovationsarbetet.
Boel Wadman på RISE berättade hur testbädden LIGHTest har stöttat med konstruktion och tillverkningsfrågor. 
Gert Nilson, programchef på Metalliska Material, sa att juryn valt de tre vinnarna eftersom de löst den 
komplexa utmaningens olika delar: Andreas med sitt stöldskydd, Nils med sitt modultänk och återtillverkning, 
och Simon med sin finurliga monteringsidé och multimaterialdesign. 
Första priset gick till Simon Dybeck, student vid Chalmers Teknisk Design, som med The BackBag kombinerat 
innovativ montering på en cykel utan pakethållare med snygg design och miljötänk i materialen.  Han har 
förutom en Skeppshultcykel vunnit stöd med patentansökan av monteringslösningen.
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Första Pris
Vem: Simon Dybeck

Vad är speciellt med din lösning?
The BackBag är ett modernt tag på pannierväskan(Eng: 
pannier bag) i formen av en ryggsäck med infällbara axelband. 
Väskan kommer med ett unikt fäste så att väskan lätt
monteras på din cykel i två snabba steg, utan behov av 
pakethållare. Dina artiklar kan lätt skyddas genom att låsa
blixtlås och väska till din cykel med ett standard-cykellås.
Inuti finns det fack för dator och tablet samt en kyldel för
matlådor. Utanpå finns flera extrafickor så att man lätt kan
komma åt sina prylar. Väskan finns i många färger för att passa
olika cyklar och stiler.

Hur bidrar den till smart materialanvändning?
Piñatex, ett läderliknande material tillverkat av rester från
ananas ger väskan en snygg design samtidigt som det ger ett
litet CO2 fotavtryck. Fästet som monteras på cykeln har en
minimal design och kräver därmed mycket mindre material än
tex en pakethållare.



Andra pris

Vem: Nils Carlbaum

Vad är speciellt med din lösning?
Fästpunkten som medger användning av cykels pakethållare, och den låga 
tyngdpunkten som ger en följsam kärra, även med tung packning. Min lösning 
har använts i flera år för att transportera barn till och från dagis/skola. Eftersom 
den är delbar på mitten kan den lätt packas in i bagaget på en bil vid delad 
hämtning/lämning.
Numera används den som packkärra att handla med. För att få ner tyngdpunkten 
något så vändes den bakre ramhalvan upp och ner  eftersom nu inga barnfötter 
längre gränslade ramen. 

Hur bidrar den till smart materialanvändning?
Återanvändning av material: En gammal kardanaxel från en Opel fick donera sitt 
knutkors, ett avgasrör från Volvon blev främre del av ramen, en ritningshängare i 
rektangulär profil gav möjlighet till enkel delning i ramens mitt och en gammal 
framgaffel 
fick ansluta det gamla barncykelframhjulet längst bak. 
Allt i stål för att det är vad jag enkelt kan svetsa ihop och reparera.
Ny packlåda av 3D-printat återvunnet material kommer att visas på Elmia.



Andra pris

Vem: Andreas Slomian

Vad är speciellt med din lösning?
Cykelpackning är speciellt designad för vara stöldsäker och ge bra 
balans vid cykling. Den är designad så att området kring botten av 
packningen har större volym än överdelen, vilket möjliggör att fler
saker kan packas längre ner i packningen. Detta placerar tyngdpunkten
närmare marken vilket ökar stabiliteten under färd. Dess dimensioner
är likvärdiga andra pakethållarmonterade cykelväskor, bortsett från att
dess djup är något större. Man kan få plats med både dator, matlåda, 
regnkläder, inneskor och ombyte om man packar smart. 

Hur bidrar den till smart materialanvändning?
Stöldskyddet i själva skalmaterialet som är av Dyneema TM, ett
nonwoven-material som även kan användas som skydd mot 
skärskador i arbetshandskar. Dessutom användes en
multimateriallösning för att enkelt låsa fast väskan i cykeln.
Packningens foder bildar en påse som vilar i Dyneema-skalet. Denna 
påse har öglor där ett snöre löper igenom. Detta snöre kan dras åt för
att dels ytterligare förstärka stöldskyddet samt för att ytterligare
försäkra att packningens innehåll inte blir vått vid färd i regnigt väder.
Den bakre insidan av packningen är fodrad med ett styvt skum som
dels skyddar innehållet från stötar mot cykelns pakethållare men som
även gör att packningen lättare behåller sin form.
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